
176 ISSN 1677-7069 3 Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200176

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

21/03/2018 às 08hs e 21/03/2018 às 13hs. Edital, Informação e
Sessão na Sede da Prefeitura, sito na Praça São José, 88 - Centro -

Nova Ibiá-Bahia - CEP.: 45.452-000, no Site.:
www.novaibia.ba.io.org.br ou e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com e Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: Critério: menor preço GLOBAL; regime de empreitada por
preço global; objeto: serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM TSD em ruas da sede do MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE,
convênio n° 022/17 - CONDER; valor estimado de R$ 377.006,17;
prazo de execução: quatro meses; sessão: 28/03/2018, 09:00 h. Edital
disponível:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na
Prefeitura Municipal. Fone: (77) 3648-1060 ou 3648-1109, ou através
do e-mail licitação.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte-BA, 9 de março de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP

Processo Administrativo nº 043/2018; abertura: dia 26 de março de
2018, na sala de Licitações e Contratos; horário: às 10h00min; objeto:
escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preços de futuras
aquisições de materiais gráficos para atender as demandas da secretaria
municipal de Administração e finanças, Fundo Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Assistência Social; tipo menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

Processo Administrativo nº 044/2018; abertura: dia 22 de março de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 10h00min; objeto: escolha
de proposta mais vantajosa para o registro de preços de futuras
aquisições de ar condicionado para suprir as demandas das secretarias
municipais do município de Ourolândia - Bahia; tipo menor preço por
item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 - SRP

Processo Administrativo nº 033/2018; abertura: dia 23 de março de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 08h00min; objeto: escolha
de proposta mais vantajosa para o registro de preços de futura aquisição
de pneus novos, para atender as necessidades das diversas secretarias
municipais; tipo menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Processo Administrativo nº 046/2018; abertura: dia 23 de março de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 10h30min; objeto:
contratação de empresa para a aquisição de equipamento destinada à
instalação do prontuário eletrônico do cidadão - PEC para suprir as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Unidade Hospitalar; tipo
menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Processo Administrativo nº 048/2018; abertura: dia 27 de março de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 09h00min; objeto:
contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria e
assessoria ao departamento de tributos da prefeitura municipal de
Ourolândia relativos à compensação financeira pela exploração de
recursos minerais, com uso de aplicativo de controle e operação, e dos
tributos municipais; tipo menor preço global.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Departamento de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro -
Ourolândia - Bahia, Das 08h00min às 12h00min e e-mail:
licitacaoourolandia2017@gmail.com. Tel: (74) 3681-2250.

SARA SOUZA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS - Ba, no uso
de suas atribuições Legais atendendo a Lei nº 11.947/2009 e Resolução
FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009 e nº04/2015, AVISA aos
Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais, que se
encontra aberto o Edital de Chamada Pública para Compra de Gêneros
Alimentícios para a Merenda Escolar formada por Produtos da
Agricultura Familiar. As propostas serão recebidas até as 9:00 do dia
30 de março de 2018, na Prefeitura Municipal de Palmeiras - Ba, O
edital poderá ser adquirido gratuitamente junto ao setor de Licitações
situado a Praça Dr. José Gonçalves, nº11 , Centro- Palmeiras Ba, no
período de 09/03/2018 a 29/03/2018, das 08:00hs ás 12:00hs.

Palmeiras-BA, 8 de março de 2018.
RICARDO OLIVEIRA GUIMARAES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Paripiranga/BA, no uso de suas
atribuições, após parecer da CPL, em concordância com o que
determina a Lei 8.666/93, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR
o processo licitatório TP nº 01/2018, referente a contratação de empresa
especializada para a execução de obra e serviços de engenharia para
pavimentação em paralelepípedos e drenagem em diversas ruas da Sede
e Distrito de Conceição de Campinas deste Município, conforme Termo
de Repasse nº 1042438-49/2017 Ministério das Cidades, autorizando
assim o empenho em nome da empresa CN CONSTRUTORA LTDA-
ME, CNPJ: 21.649.558/0001-72, no valor de R$ 493.593,78
(quatrocentos e noventa e três mil, quinhentos e noventa e três reais e
setenta e oito centavos).

Paripiranga-BA, 8 de março de 2018.
JUSTINO DAS VIRGENS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 524/2017

O Pregoeiro e equipe de apoio, comunica a todos os
licitantes participantes e classificados para o lote 01 do pregão
presencial nº 0524/2017, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Transporte Escolar para atender no
Transporte Escolar dos Alunos da rede Municipal e Estadual, tendo
em vista que houve erro no somatório da proposta de preço da
Empresa Dijam Serviços e Empreendimentos Ltda - ME para o lote
01. A comissão de licitação que presidiu o referido pregão, por
equívoco, não constatou tal irregularidade em sessão. Em virtude de
que sejam sanados os erros, convocamos todas as empresas
classificadas para o referido lote a comparecerem ao setor de
licitações da prefeitura municipal de Paulo Afonso, para que seja
retomada a sessão pública, na fase de lance, no dia 14/03/2018 às
10:30hs, convocação substanciada na súmula 473 do STF. Outrossim,
informamos que as Empresas deverão comparecer munidas da
documentação de habilitação atualizadas (envelope Nº. 02), previstas
no presente edital, em envelope lacrado e identificado para que seja
dado prosseguimento ao certame licitatório.

Paulo Afonso-BA, 9 de março de 2018.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da
merenda escolar.

A Prefeitura, ora denominada licitadora, através de seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados que o Pregão
Presencial nº 006/2018 com abertura marcada para o dia 07/03/2018
às 10h, fica prorrogada para o dia 23/03/2018 às 10h. Motivo: Para
adequações necessárias no edital, e por interesse público. Informações:
Setor de Licitações de segunda a quinta-feira, na Sede da Prefeitura na
Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

Pé de Serra-BA, 9 de março de 2018.
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2018

Pregão Presencial Nº058/2017. Pa Nº237/2017. O Prefeito Do
Município De Pedrão, No Uso De Suas Atribuições Legais Em
Conformidade Com A Lei Federal 8.666/93 E Suas Alterações,
Resolve Homologar O Pregão Presencial Nº058/2017. Objeto:
Contratação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De
Fornecimento De Gêneros Alimentícios Para Atender À Merenda
Escolar Dos Alunos Matriculados Nas Unidades De Ensino Do
Município De Pedrão - Bahia. Vigência: 12(Doze) Meses. Recurso
Orçamentário: 2009 - 3.3.90.30 -00 - 15. Contrato Nº 006/2018: C
Ontratada: Comercial Rosário Eirelli - Me Data: 18/01/2018. Valor
Global: R$254.624,00 (Duzentos E Cinquenta E Quatro Mil E
Seiscentos E Vinte E Quatro Reais). Fundamentação: Art. 61 Da Lei
Federal 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

Pa Nº 237/2017
O Prefeito Do Município De Pedrão, Estado Da Bahia, No

Uso Das Suas Atribuições Legais Em Conforme Com A Lei Federal
8.666/93 E Suas Alterações, Resolve Homologar Pregão Presencial
N°058/2017, Tendo Como Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para O Fornecimento De Generos Alimenticios Para
Atender À Merenda Escolar Dos Alunos Marticulados Nas Unidades
Do Ensino Do Municipio De Pedrão-Bahia, Vigência: 12 (Doze)
Meses, Recurso Orçamentário: 2009 - 3.3.90.30 - 000 15 Contratada:
Comercial Rosario Eirelli - Me. CNPJ: 06.998.324/0001 - 47. DATA:

18/01/2018. VALOR GLOBAL 254.624,00. Gabinete Da Prefeitura
Municipal De Pedrão - Bahia, Em 18 De Janeiro De 2018.

Pedrão-BA, 9 de março de 2018.
SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Município de Pedro Alexandre torna público aos
interessados que se realizará a licitação, na Modalidade: Pregão
Presencial nº. 008-2018PP. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinado para
merenda escolar deste município. Informações pelo tel.75 3289-
2156/E-mal: licitacao_pedroalexandre@hotmail.com. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 13:00h. End: Praça João Maria
de Carvalho nº 238, Centro.

Pedro Alexandre-BA, 8 de março de 2018.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Menor preço por item/ A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA,
torna público que realizará dia 22.03.2018, às 14:00 Hs, na sede da
prefeitura, sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com
o fito de contratar empresa para o fornecimento de material de
expediente para a Sec. de Assistência Social, conforme anexo do
edital. Pindobaçu-BA, 08/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Menor preço por lote/ A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA,
torna público que realizará dia 23.03.2018, às 11:00 Hs, na sede da
prefeitura, sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com
o fito de contratar empresa para o fornecimento de EPI, conforme
anexo do edital. Pindobaçu-BA, 08/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Menor preço por item/ A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna
público que realizará dia 23.03.2018, às 14:00 Hs, na sede da prefeitura,
sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa e/ou pessoa física para o fornecimento de hortifrúti
destinado a merenda escolar, conforme anexo do edital. Pindobaçu-BA,
08/03/2018. Consulta através do site: www.pindobacu.ba.gov.br.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Chamada Pública 01/18, dia 12/04/18 às 9h. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e Empreendedor Familiar Rural para a Merenda Escolar.
Edital e anexo na CPL na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, de 8 às
12h, Informações: 74 36761026.

Quixabeira-BA, 9 de março de 2018.
BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA

Pela Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

PP 16/18, dia 23/03/18 às 9h. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Material Odontológico, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município. Edital e anexo na CPL na sede
da prefeitura de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h, Informações: 74 36761026.

Quixabeira-BA, 9 de março de 2018.
BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna
público que está aberto o Pregão Presencial Sob Sistema de Registro
de Preços n.º 008/2018, objetivando o fornecimento de
hortifrutigranjeiros para atender as demandas dos eventos
promovidos pelas Unidades Escolares do Ensino Infantil e
Fundamental e Unidades Administrativas da Secretaria Municipal de
Educação, Secretaria Municipal de Administração e diversos
programas e setores das Secretarias Municipais de Saúde e
Assistência Social, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
22/03/2018, às 08h00min. O edital completo poderá ser adquirido na


		2018-03-12T10:52:53-0300




